[image: Brasão]

16.2. [bookmark: _Toc172204036]ANEXO II – Minuta - Solicitação de Ocupação de Imóvel do Estado do Paraná

SOLICITAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE IMÓVEL DO ESTADO DO PARANÁ

               Ofício nº        /     -                                        [Nome da cidade], [data]

Senhor Diretor

Manifestamos nosso interesse em ocupar imóvel pertencente ao patrimônio do Estado do Paraná com as seguintes informações:
Cidade:[nome da cidade onde se pretende o imóvel]
Região de interesse: [indicar a região da cidade ou bairros de interesse]
Órgão/Entidade usuária: [nome do Órgão/Entidade que utilizará o imóvel]
Setor / unidade: [nome do setor/unidade do Órgão/Entidade que utilizará o imóvel]
Número de funcionários: [número de funcionários que atuarão no local]
Atividades que serão desenvolvidas: [principais atividades que serão desenvolvidas no imóvel e indicação de atendimento ao público, ou não]
Características do imóvel pretendido: [dimensão total de área construída, número e tamanho das salas, necessidade e número de vagas de estacionamento, necessidade e tamanho de área externa, etc]

Justificativa: [justificativa da necessidade da utilização do imóvel pretendido].

No aguardo.

Atenciosamente,

____________________________________
[Nome do Titular do Setor interessado]
[Nome do cargo/função]

____________________________________________
[Nome do titular do NAS/Setor Administrativo]
[Nome do cargo/função]

Senhor
[Nome do Chefe]
Chefe do Departamento de Patrimônio do Estado
Curitiba- Paraná

[image: ]

36

image1.png
PARANA@

GOVERNO DO ESTADO

image2.emf